1
1

Внимание!
Поля «Номер» и «Дата договора»  не  заполнять

ДОГОВОР  №

об оказании  услуг по осуществлению освидетельствования рыболовных судов и их  судовладельцев на соответствие требованиям Международного кодекса по управлению безопасной эксплуатацией судов и предотвращением загрязнения
г. Владивосток

«     »                        202   г.
Федеральное государственное бюджетное учреждение «Дальневосточный Экспедиционный отряд аварийно-спасательных работ»(«Дальневосточный ЭО АСР») , именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,  в лице  начальника учреждения Пухова Сергея Васильевича, действующего на основании Устава с одной стороны, и

             , именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице

, действующего на основании

, с другой стороны,  именуемые в дальнейшем «Стороны»,  заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется выполнить по заявкам Заказчика   услуги по освидетельствованию рыболовных судов и их судовладельцев на соответствие требованиям Международного кодекса по управлению безопасной эксплуатацией судов и предотвращением загрязнения (далее - МКУБ), а Заказчик принять и оплатить указанные  услуги, на условиях настоящего Договора.
1.2.Заявки подаются не позднее, чем за 5 рабочих дней до первой планируемой даты/дат проведения освидетельствования судовладельца.
1.3. Результатом оказания услуги является  выдача Исполнителем заключения (Акта о результатах освидетельствования Системы управления безопасностью (СУБ)  компании/судна),   свидетельствующего о возможности    или   невозможности  получения  соответствующего свидетельства  о  соответствии СУБ компании или судна.
2.СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Стоимость (цена) услуги определяется по действующим  на дату заключения настоящего Договора тарифам Исполнителя на оказание услуг, опубликованным на сайте Исполнителя www.eoasr.ru.

2.2. Исполнитель имеет право на изменение тарифов в одностороннем порядке, о чем своевременно уведомляет Заказчика в письменной форме. Об изменении тарифов Исполнитель обязан уведомить Заказчика не позднее, чем за 14 дней до даты предполагаемого изменения таких тарифов.
2.3.Заказчик оплачивает стоимость услуг по каждой согласованной с Исполнителем заявке

в виде 100% предоплаты согласно выставленному счету на основании согласованного Сторонами расчета стоимости  услуги. Оплата производится  в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента выставления счета.
2.4. По завершении оказания услуг Исполнитель и  Заказчик подписывают акт об оказании услуг. На основании акта об оказании услуг Исполнитель выставляет счет-фактуру в порядке и сроки, предусмотренные законодательством.
2.5. При заполнении платежного поручения на перечисление денежных средств, в поле «Назначение платежа» обязательно указывать: (КБК 00000000000000000130 .№ договора,  дата, № счета и дата, сокращенное наименование услуги, НДС).
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1.оказать Заказчику услугу в соответствии с приказом Министерства сельского хозяйства РФ от 28.04.2015г № 166 «О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 8 октября 2012 г. N 1023 «О реализации положений главы IX приложения к Международной конвенции по охране человеческой жизни на море 1974 года и Международного кодекса по управлению безопасной эксплуатацией судов и предотвращением загрязнения», действующими Правилами и инструкциями Федерального агентства по рыболовству (далее Росрыболовство), а также требованиями,  применяемыми  Международными  конвенциями, на условиях и в сроки, предусмотренные  настоящим Договором, и выдать Заказчику Акт о результатах освидетельствования системы управления безопасной эксплуатацией (далее - СУБ) компании/судна, который оформляется Исполнителем в 2-х экземплярах,  один из них выдается на руки представителю Заказчика. Данный Акт является основанием для выдачи/невыдачи ДСК/СвУБ.
3.1.2. оформить и выдать Заказчику документы, подтверждающие соответствие или несоответствие СУБ компании /судна требованиям отраслевой системы управления безопасной эксплуатацией судов и МКУБ.
Информация, содержащаяся в выдаваемых Исполнителем документах (врДСК, ДСК, врСвУБ, СвУБ), отражает состояние СУБ только на момент соответствующего освидетельствования.

Поддержание соответствия объекта освидетельствования (Компании или рыболовного судна) требованиям МКУБ в периоды между освидетельствованиями Исполнителем является ответственностью Заказчика.
3.1.3. относиться ко всей  полученной в процессе оказания услуг информации, как к строго конфиденциальной, не разглашать ее третьей стороне, кроме, как в случаях, предусмотренных законом или по поручению Заказчика.
3 .2 Заказчик обязан:
3.2.1. направить для получения услуг  Исполнителю письменные обращения (заявки);
3.2.2. поручить  сопровождение представителя Исполнителя уполномоченному лицу Заказчика – назначенному лицу Компании;
3.2.3. обеспечить доставку представителей Исполнителя до места оказания услуг и доступ к объектам, на которых будут производиться  услуги;
3.2.4. обеспечить представителям Исполнителя безопасные условия труда и наиболее рациональный режим  оказания услуг;
3.2.5. принять услуги  путем подписания предъявленного представителем Исполнителя Акта об оказании  услуг;
3.2.6. оплатить все выполненные услуги и затраты на их проведение в размере и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
3.2.7. выполнить мероприятия по устранению несоответствий  в согласованные с Исполнителем сроки, не превышающие трех месяцев.
3.3. Исполнитель имеет право:
3.3.1. требовать от Заказчика обеспечения Исполнителя объемом услуг в соответствии с заявкой и условиями настоящего Договора;
3.3.2. не выдавать документы о соответствии компании (далее – ДСК) и свидетельства об управлении  безопасностью (далее - СвУБ), в случаях выявления в процессе оказания услуги, существенных несоответствий или переносить дату выдачи ДСК, СвУБ на более поздний срок  после устранения  существенных несоответствий и проведения дополнительного освидетельстования;
3.3.3. осуществлять изъятие действующих ДСК/СвУБ в случаях выявления  существенных несоответствий.
3.3.4. требовать от Заказчика оплаты в полном объеме и в соответствующие сроки произведенных Исполнителем услуг;
3.3.5. при необходимости, Исполнитель вправе привлекать, за счет собственных средств, специалистов государственных контролирующих учреждений и (или) организаций для оказания услуг, при этом он обязан обеспечить соблюдение условий конфиденциальности  и интересов Заказчика.
3.4. Заказчик имеет право:
3.4.1. требовать от Исполнителя направления специалистов, компетентных в выполнении услуг, оговоренных в настоящем Договоре;

3.4.2. требовать от Исполнителя надлежащего выполнения услуг, обусловленных настоящим Договором с соответствующим оформлением документов.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору, Исполнитель и Заказчик несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

4.2. Все возникающие между Сторонами настоящего Договора споры разрешаются  по взаимному соглашению Сторон.
4.3. В случае недостижения Сторонами согласия по возникшему спору, он может быть вынесен на рассмотрение Арбитражного суда Приморского края.
5. СРОК  ДЕЙСТВИЯ  ДОГОВОРА
5.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания обеими Сторонами и  действует по  «____» ______________ 20___ г. В случае, если за один месяц до истечения срока его действия ни одна из Сторон не заявит о своем намерении прекратить его действие, Договор ежегодно пролонгируется на один календарный год.
5.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах на русском языке, причем оба экземпляра имеют полную и равную юридическую силу.
5.3. Все изменения, дополнения и приложения к настоящему Договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
5.4. Любые изменения, дополнения и приложения к настоящему Договору, составленные и утвержденные надлежащим образом, являются его неотъемлемой частью.
5.5.  Стороны вправе осуществлять взаимодействие посредством технических средств связи (телефон, телефакс, телекс, электронная почта). Стороны признают юридическую силу документов (кроме проекта договора), переданных посредством  факсимильной связи,  до получения оригиналов указанных документов. Риск искажения информации при использовании указанных выше средств связи несет отправляющая сторона. Стороны обязуются переслать оригиналы указанных документов почтой или курьером с отметкой о доставке в максимально короткие сроки.
5.6. Настоящий Договор может быть расторгнут до истечения срока действия по соглашению Сторон , по решению суда или по основаниям, определенным гражданским законодательством РФ.
5.7. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством.
6. ЮРИДИЧЕСКИЙ АДРЕС,  РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	ЗАКАЗЧИК:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	E-mail:
________________________/                  /
	ФГБУ «Дальневосточный ЭО АСР»

Юр.адрес: 690001, г.Владивосток, ул.Светланская 165

Поч. адрес: 690012, г.Владивосток а/я 12/119
ИНН/КПП 2537100211/253601001

ОГРН 1132540007632

УФК по Приморскому краю (ФГБУ «Дальневосточный ЭО АСР» л/с 20206Щ14040)

Казначейский счет: 03214643000000012000

Единый казначейский счет: 40102810545370000012

 Дальневосточное ГУ Банка России// УФК по Приморскому краю г. Владивосток
БИК 010507002
E-mail: dv@eoasr.ru
Начальник Учреждения

__________________________/Пухов С.В./